GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 081/2016-GRE

ANULAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA
ESCRITA DA DISCIPLINA DE TEORIA GERAL DO
PROCESSO E PROCESSO CIVIL INTEGRANTE
DO 33º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS PARA DOCENTES PARA PROVIMENTO
DE CARGOS NA CARREIRA DOCENTE DA
UNIOESTE E DETERMINA A REALIZAÇÃO DE
NOVA PROVA ESCRITA E DEMAIS ATOS
PERTINENTES, POR FORÇA DE DECISÃO
JUDICIAL.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

- considerando os resultados da Prova Escrita publicados no anexo I do
Edital nº 018/2014-COGEPS, de 16 de maio de 2014, e Edital nº 074/2014-GRE, de 23
de maio de 2014, referentes à Prova Escrita da disciplina/matéria de Teoria Geral do
Processo e Processo Civil do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas – CCSA do
Campus de Foz do Iguaçu, relativo ao 33º Concurso Público para Docentes da
Unioeste;

- considerando a decisão judicial proferida nos Autos do Processo nº
0005169-34.2014.8.16.0170, do Poder Judiciário do Estado do Paraná, da 3ª Vara da
Fazenda Pública de Toledo – PR, (reexame necessário nº 1.410.348-7-TJPR),

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A anulação do resultado da Prova Escrita da disciplina/matéria de
Teoria Geral do Processo e Processo Civil do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas
– CCSA, do Campus de Foz do Iguaçu, por força de decisão judicial, referente ao 33º
Concurso Público de Provas e Títulos para Docentes da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – UNIOESTE.

Art. 2º A convocação de todos os candidatos que realizaram a referida Prova,
para a realização de uma nova Prova Escrita e, consequentemente, a aplicação das
demais etapas do certame, caso seja necessário, conforme cronograma a ser publicado
pela Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da UNIOESTE –
COGEPS.

2

Art. 3º A relação dos candidatos que estiveram presentes na Prova Escrita

no dia 07 de maio de 2014, a saber: Carolina Ellwanger; Kelyn Cristina Trento de Moura;
Luis Miguel Barudi de Matos e Priscila Lini, conforme consta no Edital nº 018/2014-
COGEPS.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 21 de junho de 2016.

PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor